**3. Isaias 9, 5. 6.**

Isaias adscribit Emmanueli potestatem regalem, quam ille accipit vi hereditatis, quia est ex posteris Davidis regis. Appellans autem eum quatuor nominibus: Pełé'-jôes, El-gibbôr, Abi-ad, et Sarshalôm tribuit ei attributa divina et eo ipso exprimit strictam eius cum Deo coniunctionem.

Eius tamen missio in hoc consistit, quod unire debet Israel, stabilire pacem et erigere signum suum.

**4. Isaias 11, 1—5.**

Locutione „de trunco Jesse“ specialiter utitur ad removendam mentionem de quolibet materiali splendore Davidis.

Emmanuelem ostendit Isaias versu secundo donatum septem donis Spiritus Dei, quae significant plenitudinem perfectionis et sanctitatis. Numerum septenarium donorum hoc modo accipimus, quod ad dona adiungimus etiam primam significationem versus secundi: ruach Jahve, uti donum principale, quod confert gratiam status.

Virtus Emmanuelis principalis erit iustitia, in cujus executione adscribit ei Isaias omnipotentiam voluntatis, divinam efficaciam verbi.

Uti ex analysi patet obiectum prophetiae in singulis vaticiniis est unus idemque parvulus, quem versu 7, 14. Isaias Emmanuelem appellat. Attributa autem ei adscripta explicite ostendunt eius naturae duplicitatem, nempe divinam et humanam.

Ks. E. ZAWISZEWSKI